

RASHTRIYA SANSKRIT SANSTHAN

Deemed University

(Established under the Auspices of the Ministry of H.R.D., Govt. of India)

56-57, Institutional Area,

Janakpuri, New Delhi:-110058.

Accredited by NAAC with 'A' Grade

APPLICATION FOR SCHOLARSHIP - 2016-2017

वर्ष-2016-2017 की छात्रवृत्ति के लिए आवेदन

(Valid for the year 2016-2017 only)

(केवल वर्ष-2016-2017 के लिए वैध)

IMPORTANT INSTUCTIONS FOR APPLICANTS

आवेदक के लिए आवश्यक दिशानिर्देश

(A) **Application Forms may be rejected if not following the below guidelines :-**
आवेदन पत्र निरस्त किया जा सकता है यदि निम्नलिखित सूचना में से कोई त्रुटि पाई गई -

- **All the fields in application should be filled compulsory in the candidate own failing which the application will be rejected summarily.**
आवेदक द्वारा आवेदन पत्र में माँगी गई सभी जानकारी अपने हस्तलेख से भरना अनिवार्य है। हस्तलेख न पाए जाने पर आवेदन पत्र को तुरन्त निरस्त किया जाएगा।
- **Application form alongwith supporting documents must be signed by the Headmaster/Principal/Vice-Principal/Registrar/Head of concerned department/institution with Seal/Rubber stamp, failing which the application shall be rejected.**
आवेदन पत्र के साथ संलग्न सभी अभिलेख स्कूल संचालक/प्रधानाचार्य/वाईस प्रधानाचार्य/कुलसचिव/विभागाध्यक्ष द्वारा मोहर सहित हस्ताक्षरित होना आवश्यक है। हस्ताक्षरित न पाए जाने पर आवेदन पत्र निरस्त माना जाएगा।
- **The application form should be countersigned by the following:-**
आवेदन पत्र निम्नलिखित से सत्यापित होना आवश्यक है:-
 - (i) **For Affiliated schools** -**Director of Education State/District Educational Officer/ Block Education Officer.**
सम्बद्धता प्राप्त विद्यालय के लिए शिक्षा अधिकारी/जिला शिक्षा अधिकारी/ब्लॉक शिक्षा अधिकारी
 - (ii) **For Govt. Schools** -**Principal of concerned Schools.**
राजकीय विद्यालय के लिए सम्बन्धित विद्यालय का प्राचार्य
 - (iii) **For Kendirya Vidyalaya** -**Principal of concerned Schools.**
केन्द्रीय विद्यालय के लिए सम्बन्धित विद्यालय का प्राचार्य
 - (iv) **For Govt. Colleges** -**Principal of the concerned College.**
राजकीय महाविद्यालय के लिए सम्बन्धित महाविद्यालय का प्राचार्य
 - (v) **For Affiliated Colleges** -**Registrar of the affiliating University.**
सम्बद्धता प्राप्त महाविद्यालय के लिए विश्वविद्यालय का कुलसचिव जहाँ से महाविद्यालय सम्बद्धता प्राप्त है।
 - (vi) **For affiliated to Sansthan** -**Principal of Adarsh Sanskrit Mahavidyalaya/Affiliated Mahavidylaya/Vidyapeetha**
संस्थान से सम्बद्धता प्राप्त आदर्श संस्कृत महाविद्यालय/ सम्बद्धता प्राप्त महाविद्यालय का प्राचार्य
- **The applicants are required to mention their own bank account number with IFSC code in the application form and photocopy of the pass-book must also be attached with the form.**
आवेदक कृपया स्वयं का बैंक खाता संख्या (आई.एफ.एस.सी कोड सहित) आवेदन पत्र में भरें तथा पासबुक की छायाप्रति आवेदन पत्र के साथ भी संलग्न करें

- **The applicants must have passed the previous examination with a minimum 60% marks in Sanskrit (For General), 55% (For OBC) and 50% (for SC/ST/PC) as well as on the aggregate in all subjects and Sanskrit should also be taken as a subject in the present year.**

आवेदक पिछली परीक्षा में संस्कृत विषय के साथ कुल न्यूनतम प्राप्तांक 60 प्रतिशत (सामान्य श्रेणी के लिए), 55 प्रतिशत (अन्य पिछड़ी जाति के लिए) तथा 50 प्रतिशत (अनूसूचित जाति/अनु.जनजाति/अन्यथा सक्षम के लिए) के साथ उत्तीर्ण होना अनिवार्य है तथा वर्तमान कक्षा में संस्कृत विषय का होना भी आवश्यक है।

- **The Pali and Prakrit students must have passed the previous examination with atleast 60 % marks in concerned subject and 60% in the aggregate in all subjects. The percentage for OBC 55% , SC/ST/PC 50% and Sanskrit/Pali/Prakrit should be taken as major subject in present year.**

पालि एवं प्राकृत छात्र पिछली परीक्षा में सम्बन्धित विषय के साथ कुल न्यूनतम प्राप्तांक 60 प्रतिशत के साथ उत्तीर्ण होना आवश्यक है। आरक्षित श्रेणी के लिए 55 प्रतिशत (अन्य पिछड़ी जाति के लिए) तथा 50 प्रतिशत (अनूसूचित जाति/अनु.जनजाति/अन्यथा सक्षम के लिए) के साथ उत्तीर्ण होना अनिवार्य है तथा वर्तमान कक्षा में संस्कृत/पालि/प्राकृत विषय का होना भी आवश्यक है।

- **The Ph.D. students should be registered in the offered course (Sanskrit, Pali, Prakrit) and the certified copy of admission/registration with joining letter by Principal/H.O.D. should be attached.**

विद्यावारिधि हेतु शोध छात्र का सम्बन्धित विषय (संस्कृत,पालि,प्राकृत) में पंजीकृत होना अनिवार्य है तथा संस्था के प्राचार्य/विभागाध्यक्ष द्वारा प्रवेश/पंजीकरण पत्र के साथ कार्यभार पत्र की सत्यापित प्रति संलग्न करना आवश्यक है।

- **The marksheet of 8th & 9th standard must be made on the prescribed proforma/letter-head of institution with name of the student, class, all subjects with name, passing year and the total marks with obtained marks.**

कक्षा आठवीं एवं नवमी की अंकतालिका निर्धारित प्रपत्र/संस्था के लेटर हैड पर होनी आवश्यक है। अंकतालिका में छात्र का नाम, कक्षा, सभी विषयों का नाम, उत्तीर्ण वर्ष तथा कुल अंकों में से प्राप्तांक का उल्लेख अंकतालिका पर होना आवश्यक है।

- **Photocopy of supporting documents should be clear.**

सम्बन्धित दस्तावेजों की छायाप्रति स्पष्ट होना चाहिए।

- **The photo of the candidate should be affixed the prescribed space and the enclosed documents should be certified by the principal/head of the school/college/institution.**

आवेदन पत्र में यथास्थान चिपकाए गये छात्र के फोटो तथा संलग्न दस्तावेजों का वर्तमान स्कूल/कॉलेज/संस्था के प्राचार्य/प्रमुख द्वारा मोहर सहित सत्यापित होना आवश्यक है।

- **Attested photocopy of Aadhar Card/Voter Card/School/College/University I.D. of the student should be enclosed.**

छात्र/छात्रा के आधार कार्ड/वोटर कार्ड/विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय पहचान पत्र की स्वयं सत्यापित छायाप्रति संलग्न करें।

- **The marksheet during the academic session 2015-2016 should be certified by the principal/head of the school/vidyalaya/college/institution.**

शैक्षणिक सत्र- 2015-2016 की अंकतालिका स्कूल/विद्यालय/कॉलेज/संस्था के प्राचार्य/प्रमुख द्वारा सत्यापित होना आवश्यक है।

- **The old form will not be considered. Therefore, the candidate may must fill-up the prescribed form for 2016-2017.**

पुराना आवेदन पत्र स्वीकार्य नहीं है अतः आवेदक कृपया वर्ष-2016-2017 का आवेदन पत्र ही भरें।

Office Use Only

Application no. _____
Percentage of Sanskrit _____ %
Percentage of overall _____ %
Category - SC/ST/OBC/PC
Stream- Modern/Traditional

RASHTRIYA SANSKRIT SANSTHAN

Deemed University
(Established under the Auspices of the Ministry of H.R.D., Govt. of India)
56-57, Institutional Area
Janakpuri, New Delhi:-110058
Accredited by NAAC with Grade 'A'

Affix the recent
passport size
Photo

APPLICATION FOR SCHOLARSHIP-2016-2017

वर्ष 2016-2017 की छात्रवृत्ति के लिए आवेदन

Advertisement dated- _____

Name of State and place where student is studying at present _____
वर्तमान में छात्र जिस राज्य और स्थान में अध्ययन/पठन कर रहा है उस राज्य का नाम

Name of the present School/College/University _____
वर्तमान विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय का नाम

| | | | | | | | | |
|--------------------|--|------------------|---|--|----------------|------------------|--------------------|--|
| 1- | Name of the Student (In capital letters) छात्र का नाम (स्पष्ट अक्षरों में) | :- | | | | | | |
| 2- | Father's/Husband's Name पिता/पति का नाम | :- | | | | | | |
| 3- | Mother's Name माता का नाम | :- | | | | | | |
| 4- | Date of Birth and age as on 01.7.2016 जन्मतिथि तथा 1.7.2016 तक आयु | :- | Date of birth _____ जन्मतिथि Year _____ Month _____ day _____ वर्ष महिना दिन | | | | | |
| 5- | Gender लिंग | :- | <input type="checkbox"/> Male <input type="checkbox"/> Female <input type="checkbox"/> Third Gender (Please tick in the relevant box) | | | | | |
| 6- | Whether you belong to SC/ST/OBC/PC क्या आप अनुसूचित जाति/अनु.जनजाति/पिछड़ा वर्ग/ अन्यथा सक्षम | :- | <table border="1"><tr><td>General सामान्य</td><td>SC अनु.जाति</td><td>ST अनु.ज.जाति</td><td>OBC पिछड़ा वर्ग</td><td>Physically Challenged अन्यथा सक्षम</td></tr></table> <p>Please tick in the relevant box Also attach a caste certificate of the candidate in his/her own name issued by Competent Authority.</p> | General सामान्य | SC अनु.जाति | ST अनु.ज.जाति | OBC पिछड़ा वर्ग | Physically Challenged अन्यथा सक्षम |
| General सामान्य | SC अनु.जाति | ST अनु.ज.जाति | OBC पिछड़ा वर्ग | Physically Challenged अन्यथा सक्षम | | | | |
| 7- | Name of last qualifying examination passed and year of passing पिछली उत्तीर्ण की गई परीक्षा तथा उत्तीर्ण वर्ष का नाम | :- | | | | | | |
| 8- | Whether Sanskrit/Pali/Prakrit has been offered as a major/minor/optinal subject in present year क्या वर्तमान में संस्कृत/पालि/प्राकृत मेजर/मैनर/ऐच्छिक विषय के रूप में लिया गया है। | | <input type="checkbox"/> Major <input type="checkbox"/> Minor/Optional <input type="checkbox"/> Not offered (Please tick in the relevant box) | | | | | |

| 9- | Present Class वर्तमान कक्षा | :- | Class (कक्षा) | Year (वर्ष) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------------|---|-----------------|---|---|-----------------------------------|--|--------------------|----------------------------------|---|--|--|--|-------------------------------------|--------------------|------------------------------------|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|----------------------------------|-------|----------------------------------|-------|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | Subjects in present class वर्तमान कक्षा में लिए गये विषय (Please mention the name of the subject. In case of optional subject it should be mentioned the optional subject name) | :- | Subject (विषय) 1- _____ 2- _____ 3- _____ 4- _____ 5- _____ 6- _____ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10- | Stream (Modern or Traditional) धारा (आधुनिक या परम्परागत) *If the student from affiliated school/College than please put the (✓) in Modern stream. | :- | <div style="display: flex; justify-content: space-around; align-items: center;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; text-align: center;">Modern</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; text-align: center;">Traditional परम्परागत</div> </div> <p style="text-align: center;">(Please Tick in the relevant box)</p> | <p>1. यदि छात्र आधुनिक धारा के अन्तर्गत सम्बद्धता प्राप्त विद्यालय/कॉलेज, राजकीय विद्यालय, केन्द्रीय विद्यालय में अध्ययन कर रहा है तो कृपया आधुनिक कॉलम में (✓) करें।</p> <p>2. यदि छात्र परम्परागत धारा के अन्तर्गत सम्बद्धता प्राप्त संस्कृत विद्यालय/कॉलेज, गुरुकुल/विद्यापीठ में अध्ययन कर रहा है तो कृपया परम्परागत कॉलम में (✓) करें।</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 11- | Full Name & Address of correspondence with pin code of the Institution/University/Vidyalaya in which the student is studying or doing research work. जहाँ छात्र वर्तमान में अध्ययन/शोध कर रहा है। उस संस्था/विश्वविद्यालय/विद्यालय का पत्र व्यवहार का पिन कोड सहित पूरा पता पिन कोड तथा प्राचार्य का दूरभाष/लैंडलाइन नम्बर। | :- | Name _____ Address _____ _____ _____ Pin _____ Phone no./ Mobile _____ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 11- | Complete residential/postal address of the student to which the intimation can be sent. छात्र के घर/पत्र व्यवहार का पिन कोड सहित पूरा पता एवं दूरभाष/मोबाईल नम्बर। | :- | Address _____ _____ _____ Pin _____ Phone no./ Mobile _____ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 12. | Aadhar Card number of the student (Optional) छात्र/छात्रा का आधार नम्बर (ऐच्छिक) | | _____ (कृपया स्वयं सत्यापित छायाप्रति संलग्न करें) Please attached self attested copy | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 13. | Identity Card number of the student छात्र/छात्रा का स्कूल का पहचान पत्र | | _____ (पहचान पत्र स्कूल/कॉलेज के वर्तमान प्राचार्य द्वारा सत्यापित होना चाहिए) School/College ID should be attested by the Principal | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 14- | Particulars of examination passed last year (Please attached the photocopy) पिछली उत्तीर्ण की गई परीक्षा का विवरण (कृपया छायाप्रति संलग्न करें) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th rowspan="2">Name of the Board बोर्ड का नाम</th> <th rowspan="2">Examination passed उत्तीर्ण परीक्षा</th> <th rowspan="2">Subject विषय</th> <th rowspan="2">Year of passing उत्तीर्ण वर्ष</th> <th colspan="4">Percentage/Division and overall % of Marks प्राप्तांक/श्रेणी एवं सभी विषय की प्रतिशत</th> </tr> <tr> <th>% in Sanskrit संस्कृत की प्रतिशत</th> <th>Division श्रेणी</th> <th>% overall सभी विषयों की प्रतिशत</th> <th>Division श्रेणी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>In case of Grade CGPA x (9.5)</td> <td>Grade</td> <td>In case of Grade CGPA x (9.5)</td> <td>Grade</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table> | | | | Name of the Board बोर्ड का नाम | Examination passed उत्तीर्ण परीक्षा | Subject विषय | Year of passing उत्तीर्ण वर्ष | Percentage/Division and overall % of Marks प्राप्तांक/श्रेणी एवं सभी विषय की प्रतिशत | | | | % in Sanskrit संस्कृत की प्रतिशत | Division श्रेणी | % overall सभी विषयों की प्रतिशत | Division श्रेणी | | | | | | | | | | | | | In case of Grade CGPA x (9.5) | Grade | In case of Grade CGPA x (9.5) | Grade | | | | | | | | |
| Name of the Board बोर्ड का नाम | Examination passed उत्तीर्ण परीक्षा | Subject विषय | Year of passing उत्तीर्ण वर्ष | Percentage/Division and overall % of Marks प्राप्तांक/श्रेणी एवं सभी विषय की प्रतिशत | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | % in Sanskrit संस्कृत की प्रतिशत | Division श्रेणी | % overall सभी विषयों की प्रतिशत | Division श्रेणी | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | In case of Grade CGPA x (9.5) | Grade | In case of Grade CGPA x (9.5) | Grade | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <p>नोट - आवेदनकर्ता कृपया संस्कृत विषय तथा कुलयोग का प्रतिशत (%) दोनों कॉलम में अपने अंकों के आधार पर भरें। ग्रेड प्राप्त छात्र भी अपने संस्कृत विषय और कुलयोग को प्रतिशत (%) में दिखाएँ।</p> <p>Note- Applicant should fill the column of Sanskrit subject and overall % in number. If having the grading system also fill the number of marks in prescribed column.</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------------|--|--|---|--|----------------------------|--|-------------------------------|--|--------------------------------------|--|
| 15- | For Research Students only | | | | | | | | | | | |
| Sl. No. | Whether student has been registered for Ph.D./Vidyavaridhi course Yes/No If yes please furnish the following क्या छात्र का पंजीकरण विद्यावारिधि/पी.एच.डी पाठ्यक्रम में हुआ है। यदि हाँ तो निम्नलिखित विवरण दें | | | | | | | | | | | |
| 1. | Registration No. and date of Registration पंजीकरण नम्बर तथा तिथि | | | | | | | | | | | |
| 2. | Date of Joining/Admission no. कार्यभार तिथि/प्रवेश नम्बर | | | | | | | | | | | |
| 3. | Name of the Research Guide with full address of Department/School/University and phone no./Mobile no./Email.I.D. मार्गदर्शक का नाम पूरा पता सहित तथा फोन नं./मोबाईल नं./ई-मेल आई.डी. | | | | | | | | | | | |
| <p>Note :- Please attach the attested copy of the following :-</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Photocopy of the Joining letter ● Photocopy of the Sanctioned letter <p style="text-align: right;">} Copy attested by the Principal/H.O.D.</p> <ul style="list-style-type: none"> ● If you are received the research scholarship from the Rashtriya Sanskrit Sansthan, so please mention the year _____ यदि आपने राष्ट्रिय संस्कृत संस्थान से पहले भी शोध छात्रवृत्ति प्राप्त की है तो कृपया उसका वर्ष लिखें..... | | | | | | | | | | | | |
| 16- | Bank Account Detail of the applicant :- (Please attach the Photocopy of the pass-book) छात्र के खाते संख्या का विवरण कृपया पासबुक की छायाप्रति संलग्न करें | | | | | | | | | | | |
| <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 60%;">Name of the Bank where account is opened by the student बैंक का नाम जहाँ पर छात्र का खाता है।</td> <td style="width: 40%;"></td> </tr> <tr> <td>Name of the account Holder खाताधारक का नाम</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Account no. खाता संख्या</td> <td></td> </tr> <tr> <td>IFSC code आई.एफ.एस.सी. कोड</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Address of the branch शाखा का पता</td> <td></td> </tr> </table> | | | Name of the Bank where account is opened by the student बैंक का नाम जहाँ पर छात्र का खाता है। | | Name of the account Holder खाताधारक का नाम | | Account no. खाता संख्या | | IFSC code आई.एफ.एस.सी. कोड | | Address of the branch शाखा का पता | |
| Name of the Bank where account is opened by the student बैंक का नाम जहाँ पर छात्र का खाता है। | | | | | | | | | | | | |
| Name of the account Holder खाताधारक का नाम | | | | | | | | | | | | |
| Account no. खाता संख्या | | | | | | | | | | | | |
| IFSC code आई.एफ.एस.सी. कोड | | | | | | | | | | | | |
| Address of the branch शाखा का पता | | | | | | | | | | | | |
| <p>नोट - छात्र कृपया स्वयं का खाता संख्या उपर्युक्त कॉलम में भरें तथा उसकी स्पष्ट छायाप्रति संलग्न करें। किसी अन्य के नाम का खाता संख्या को न भरें। अंकित किए गए खाता संख्या में किसी भी प्रकार का परिवर्तन होने पर छात्रवृत्ति देने पर विचार नहीं किया जाएगा।</p> <p>Note- Student should fill the Bank account no. in prescribed column and attached the copy of the Bank details. Any other person's bank accounts may not be entertained. If changed the bank account in any stage, the requests for scholarship not considered.</p> | | | | | | | | | | | | |
| 17- | (a) Occupation of Parent/Guardian – पिता/सम्बन्धित का व्यवसाय (b) Annual income of entire family from all sources (If found wrong, scholarship will not be issued and action may be taken) सभी स्रोतों से परिवार की वार्षिक आय (यदि गलत पाया गया, छात्रवृत्ति नहीं जारी की जायेगी तथा कार्यवाही की जाएगी) | Rs. _____ per year | | | | | | | | | | |
| 18- | (a) Are you getting any stipend/scholarship from any other source during this period? क्या आप अन्य स्रोत से छात्रवृत्ति/स्टाइपेंड इस शैक्षिक सत्र में प्राप्त कर रहे हैं? (b) If 'Yes', amount per month यदि 'हाँ' प्रतिमाह राशि | Yes/No Rs. _____ | | | | | | | | | | |

Declaration

घोषणा पत्र

I hereby declare that all the information given by me in this application form and documents submitted by me in support of this application are true to the best of my knowledge and belief. My mark sheet is duly attested by Head of the Institution/Principal.

एतत् द्वारा सूचित किया जाता है कि आवेदन पत्र में मेरे द्वारा दी गई सभी जानकारियाँ एवं सम्बन्धित प्रपत्र पूर्णतः सत्य है। मेरी अंकतालिका संस्था प्रमुख/प्राचार्य द्वारा सत्यापित की गई है।

I also declare that in case I am selected for the Scholarship applied for, I shall devote my full time to the approved course of study/research and that I shall not undertake any other paid work or receive any other Scholarship or any other grant from any source during the tenure of this Scholarship.

मैं यह भी घोषित करता हूँ कि मैं अपने अध्ययन में पूरा समय दूंगा और मैंने जो आवेदन छात्रवृत्ति के लिए किया है वह स्वीकृत होने पर मैं अन्य किसी स्रोत से निर्धारित अवधि के दौरान छात्रवृत्ति प्राप्त नहीं करूंगा/करूंगी।

Date (तिथि) :.....

Place (स्थान) :.....

SIGNATURE

हस्ताक्षर

()
Name of the candidate
छात्र का नाम

Recommendation of the forwarding authority.

अग्रसारण करने वाले अधिकारी की अनुशंसा

Certified that _____ is a regular student/research Scholar of _____ School/College/University/Institution.

As per the records available with this institution, the date of admission and other details related to the student mentioned enclosed with application form is correct and the student has been taken the following subjects in present class :-

प्रमाणित किया जाता है कि स्कूल/कॉलेज/विश्वविद्यालय/संस्था..... में एक नियमित छात्र/शोधकर्ता है। संस्था में उपलब्ध अभिलेख के अनुसार छात्र की प्रवेश तिथि तथा आवेदन पत्र के साथ संलग्न सम्बन्धित दस्तावेज सही हैं तथा छात्र/छात्रा ने निम्नलिखित विषय वर्तमान कक्षा में लिए हैं :-

| Compulsory Subject अनिवार्य विषय | Optional Subject ऐच्छिक विषय | Sanskrit subject in present Class वर्तमान कक्षा में संस्कृत विषय |
|-------------------------------------|---------------------------------|---|
| 1- _____ | | Yes/No हाँ/नहीं |
| 2- _____ | | |
| 3- _____ | | |
| 4- _____ | | |
| 5- _____ | | |
| 6- _____ | | |

It is also certified that :-

- The student is/is not receiving scholarship/stipend from any other source during this academic year.
छात्र इस शैक्षिक सत्र के दौरान किसी अन्य स्रोत से छात्रवृत्ति/स्टाइपेंड प्राप्त कर रहा/नहीं कर रहा है।
- This school/college/institute is directly under Govt./Govt. Aided/Recognised/Private.
यह विद्यालय/महाविद्यालय/संस्था सीधे राजकीय/राजकीय सम्बद्धता प्राप्त/मान्यता प्राप्त/निजी के अन्तर्गत है।
- This school/college/institute is affiliated to Board/University/Council.
यह विद्यालय/महाविद्यालय/संस्था बोर्ड/विश्वविद्यालय/परिषद से सम्बद्धता प्राप्त है।

छात्र की पूर्व वर्ष की अंकतालिका के अनुसार उसका निम्न प्रतिशत प्राप्त किए हैं :-

The following percentage has been obtained as per the pervious year marksheet of the student :-

| % in Sanskrit संस्कृत की प्रतिशत | Division श्रेणी | % overall सभी विषयों की प्रतिशत | Division श्रेणी |
|-------------------------------------|--------------------|------------------------------------|--------------------|
| In case of Grade CGPA x (9.5) | Grade | In case of Grade CGPA x (9.5) | Grade |
| Please show in % | | Please show in % | |

The Institution/School/College/University will be solely responsible for any incorrect information.
सूचना में किसी भी प्रकार की असत्यता पाई गई तो संस्था/स्कूल/कॉलेज/विश्वविद्यालय उसके लिए पूर्ण उत्तरदायी होगा।

Date (तिथि).....

Place (स्थान).....

Signature of Registrar/Head of Institution/Principal

with official seal and Landline No./Mobile No.

संस्था प्रधान/प्राचार्य के हस्ताक्षर तथा पूर्ण पता सहित कार्यालय
का लेडलाईन नम्बर

**Countersigned of DES/DEO/BDO with
full address and landline no.**

जिला शिक्षा अधिकारी द्वारा सत्यापित तथा लेडलाईन नम्बर सहित
कार्यालय का पूर्ण पता

Note :- No column of the application form should be left blank, which may lead for rejection of the application form.